
 

Data lettura del presente verbale lo stesso è approvato e sottoscritto. 
 

IL SINDACO         IL SEGRETARIO 

     -f.to Ricci dott.ssa Laura-   -f.to Bevilacqua dott. Rino- 

 

PUBBLICAZIONE. 

 Io sottoscritto Segretario comunale, certifico che copia del presente 

verbale è pubblicata il giorno 22.06.2015  all’albo pretorio ove rimarrà 

esposta per 10 giorni consecutivi. 

Croviana,  02.07.2015           IL SEGRETARIO 

-f.to Bevilacqua dott. Rino- 

 

ESECUTIVITA’ AD AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

Io sottoscritto segretario comunale, certifico che la presente 

delibera è stata pubblicata all’albo pretorio per 10 giorni consecutivi senza 

riportare denunce d’illegittimità ex art. 96 D.P.G.R. 27.02.1993 n. 4/L, così 

come modificato dalla LR 10/98, ed è quindi divenuta esecutiva ai sensi 

dell’art. 54 della LR 1/93 e s.m. il  22.06.2015   

Croviana,  02.07.2015      IL SEGRETARIO  

-f.to Bevilacqua dott. Rino- 

 

COPIA 

Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 

 

Croviana, 18.06.2015       IL SEGRETARIO 

-Bevilacqua dott. Rino- 

 

 

COPIA 

COMUNE DI CROVIANA 
Provincia di Trento 

 
 

 
 
GIUNTA COMUNALE 

VERBALE DI DELIBERAZIONE N. 43 
 
OGGETTO: AFFIDAMENTO INCARICO A P.I. MARCO PANCIERA DI 

REDAZIONE DI PROGETTO ESECUTIVO E COORDINAMENTO IN MATERIA 

DI SICUREZZA, D.L. E CONTABILITA’: SISTEMAZIONE STRADA VIA DI 

LICIASA CROVIANA. 
 CIG ZCC150D753 

 
 

 

L’anno DUEMILAQUINDICI, il giorno  UNDICI  del mese di  GIUGNO, alle 

ore 18,00 si è riunita presso il municipio di Croviana la Giunta comunale. 

Sono presenti i signori: 

 
 
RICCI LAURA    SINDACO 
ANDREIS FABIO   ASSESSORE 
CIRINA CLAUDIA   ASSESSORE 

 
Sono assenti i signori: --- 
 
 
 

 
Assiste il segretario comunale sig. Bevilacqua dott. Rino. 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti la sig.ra Ricci dott.ssa 

Laura, nella sua qualità di sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta 

la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato  

 

  



 OGGETTO: AFFIDAMENTO INCARICO A P.I. MARCO PANCIERA DI 

REDAZIONE DI PROGETTO ESECUTIVO E COORDINAMENTO IN MATERIA 

DI SICUREZZA, D.L. E CONTABILITA’: SISTEMAZIONE STRADA VIA DI 

LICIASA CROVIANA. 

 
CIG ZCC150D753 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso: 

Nel programma delle opere pubbliche è prevista la SISTEMAZIONE STRADA VIA DI 

LICIASA CROVIANA. 

 

 

Dato atto  

- che l’amministrazione non è dotata di risorse professionali, tecnologiche e 

organizzative per le attività di progettazione, né tale attività è compatibile con la 

quantità e la qualità di risorse professionali e tecnologiche disponibili presso la 

struttura; 

- che pertanto in vista della ottimale utilizzazione delle risorse, l’ amministrazione 

intende  affidare all'esterno l’incarico di che trattasi; 

- che per l'affidamento degli incarichi le amministrazioni aggiudicatrici possono 

utilizzare le tariffe professionali, quale riferimento per la determinazione dei 

compensi per attività professionali; 

- che per affidamenti d'importo inferiore o uguale a 26.000 euro si prescinde dagli 

schemi-tipo previsti dalla legge; 

 

Vista l’ offerta del P.I. MARCO PANCIERA che evidenzia un importo di euro 12.000,00 

oltre oneri fiscali ; 

 

Vista la L.R. 4 gennaio 1993, n. 1 e ss.mm., nonché la L.R. 23 ottobre 1998, n. 10; 

Visto il T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L; 

Acquisiti i pareri favorevoli espressi sulla proposta di deliberazione ai sensi dell’art. 81 del 

D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L dai Responsabili dei servizi in ordine alla regolarità contabile 

nonché in ordine alla regolarità tecnico amministrativa resa in relazione alle loro 

competenza; 

Con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge, 

 

DELIBERA 

 

- di procedere all’incarico di redazione di PROGETTO ESECUTIVO E 

COORDINAMENTO IN MATERIA DI SICUREZZA, D.L. E CONTABILITA’ al 

P.I. MARCO PANCIERA dello studio Tecnodim di Dimaro verso un corrispettivo 

complessivo euro 12.000,00 oltre  oneri fiscali e previdenziali; 

 

- Di impegnare la somma derivante dall’adozione del presente atto pari a complessivi euro 

15.225,60 al cap. 3690 int. 2080101 del bilancio dell’anno in corso che presenta adeguato 

stanziamento; 

 

- Di riconoscere la presente non soggetta a controllo preventivo di legittimità; 

 

- Di inviare copia della presente deliberazione ai capigruppo consiliari, ex art. 51 della L.R. 

1/93. 

 

- Di dare evidenza, ai sensi dell’art. 4 della L.P. 30.11.1992, n. 23, che avverso la presente 

deliberazione sono ammessi: 

- opposizione alla Giunta comunale, durante il periodo di pubblicazione, ai sensi 

dell’art. 79, comma 5, del D.P.Reg. 1.02.2005, n. 3/L; 

- ricorso straordinario entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. 24 novembre 

1971, n. 1199; 

- ricorso giurisdizionale al T.A.R. entro 60 giorni ai sensi dell’art. 2, lett. B), della 

Legge 6 dicembre 1971, n. 1034. 

 

 


